УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «26» декабря 2024 г. № 3121
 Лист № 1
Регистрационный № 94255-24 Всего листов 8
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Лист № 2
Всего листов 8
Структура условного обозначения преобразователей МТУ-08:
                                                         МТУ-08.ХХ.ХХ.ХХR-ХХХ-ХХХ-Ех-ХХ-Х-ХХХ
Преобразователь давления и
температуры измерительный МТУ-08
Тип датчика температуры
01 – встроенный в корпус преобразователя
02 – выносной съемный
Наличие выносного датчика давления
01 – отсутствует
02 – выносной съемный
Тип индикатора
IO – OLED-индикатор
IL – LED-индикатор
Наличие дополнительного радиоканала
Верхний предел измерений давления, МПа
Приведенная погрешность канала измерения давления*, %
Ех – взрывозащищенное исполнение
Без обозначения – общепромышленное исполнение
Тип дополнительного радиоканала
без обозначения – радиоканал ISM
LW – радиоканал LoRaWAN 868 МГц
Характеристики радиоканала ISM (вид модуляции, частота, мощность)
3 – LoRa, 433 МГц, 10 мВт
4 – LoRa, 868 МГц, 25 мВт
Длина щупа выносного датчика температуры, мм
Заводской номер в виде цифрового обозначения наносится на корпус